

GŁOS LESZCZYŃSKI

Wychodzi codziennie z wyjątk. niedziel i świąt.
3 bezpłatne dodatki tygodniowe: Ognisko Do-
mowe, Przyjaciel Rolnika i Arkusz powieściowy

Ojczyznę buduje się spełnianiem obowiązku!

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o. odp.
Adres redakcji i administracji: LESZNO
(Wlkp.) ulica Wolności 21. — Telefon nr. 61

Nr. 247

LESZNO, piątek, dnia 23-go października 1936 roku

Rok XVII

Ustępstwo wobec Niemiec - grozą wojną.

Winston Churchill przestrzega przed przyznaniem im wolnej ręki na wschodzie i południu Europy

London, 21. 10. W przemówieniu, wygłoszonym na zebraniu w Chingford dawny premier angielski Winston Churchill m. in. oświadczył:

„Wielu pyta się dlaczego nie wieramy z Niemcami układu. Byłoby dla Anglii, a może nawet także dla Francji wygodnie, gdyby taki układ doszedł do skutku. Trzeba jednak pamiętać, że uwzględnienie żądań niemieckich byłoby równoznaczne z przygotowaniem nowej wojny. Poza kolonjami bowiem Niemcy domagają się przyznania im wolnej ręki na wschodzie i południu Europy, co — obym się mylił! — rozpełtałoby największą wojnę, jaką zna historia świata. Nikt nie może dziś przewidzieć jakie szkody poniosłaby Wielka Brytania gdyby dzisiejsze Niemcy zapanowały nad Europą. Dlatego musimy podjąć nowe wysiłki, aby zapobiec tej strasznej katastrofie. Wszystkie narody eu-

ropejskie muszą się za tym zjednoczyć w bloku któryby się opierał na prawie i dobrej woli, aby cuda techniki nowoczesnej wyzyskać dla dobra ludzkości zamiast odczuć ich działalność niszczyielską na własnej skórze.



Moment defilady młodych faszystów abisyńskich przed wicekrólem w Addis Abebie.

Gen. Kaz. Sosnkowski generałem broni

„Kurjer Czerwony“ donosi, że w dniu Święta Niepodległości, dn. 11 listopada inspektor armii gen. dyw. Kazimierz Sosnkowski zostanie mianowany generałem broni.

Dramatyczne spotkanie u Parylewiczowej

Kraków, 21. 10. B. prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie dr. Fr. Parylewicz otrzymał zezwolenie władz więziennych św. Michała na widzenie się z żoną Wanda, przebywającą tam w areszcie śledczym. Parylewiczowi towarzyszyła jego sorka. Widzenie odbyło się przy asystencji władz więziennych i nosiło wręcz dramatyczny charakter.

Zniesienie wiz paszport.

Praga. Na zakończonej onegdaj w Bukareszcie konferencji Rady Gospodarczej Małej Ententy postanowiono znieść wizy paszportowe w wzajemnych stosunkach granicznych. Odtąd podróżni Jugosławji, Rumunii i Czechosłowacji nie będą potrzebowali wiz paszportowych i podróżować mogą swobodnie do któregośkolwiek z tych państw. Przy tej sposobności przypominąć należy, że Czechosłowacja już dawno zawarła podobne umowy z szeregiem państw w sprawie zniesienia obowiązku wizowania paszportów, tak że obecnie bez wizy obywatel czechosłowacki podróżować może nie tylko do Francji i Anglii, ale także do Indji i na Madagaskar. Tylko wyjeżdżając do Polski, zaopatrzyć się musi w drogą wizę polską.

Sowiety zniechęcone porażkami przejdą do polityki odosobnienia

London. Gazeta „Evening News“ podaje wiadomość o zamierzonej jakoby przez rząd sowiecki kardynalnej zmianie w dotychczasowej linii polityki międzynarodowej.

Według informacji dziennika, Z. S. R. R. zmierza mianowicie usunąć się od wszelkiej akcji zbiorowej, przechodząc do polityki izolacji, wyrażającej protest czerwonego wschodu wobec faszystowskiej i kapitalistycznej Europy.

Zdaniem „Evening News“ należy się liczyć wobec tego z niewątpliwym zmierzchem kariery politycznej komisarza Litwinowa. Jak wykazały bowiem ostatnie wydarzenia międzynarodowe, jego polityka okrażenia Niemiec

całkowicie zbankrutowała.

Pierwszym krokiem rządu sowieckiego ma być wystąpienie jego przedstawiciela na najbliższym posiedzeniu komitetu nadzoru nad nieinterwencją do spraw hiszpańskich. Posiedzenie to odbędzie się jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia. Delegacja sowiecka oświadczy mianowicie, iż wobec naruszenia układu o nieinterwencji przez jednego sygnatarjusza, rząd Z. S. R. R. wycofuje się z umowy. Dziennik angielski zaznacza w zakończeniu, iż wycofanie się związku sowieckiego z międzynarodowego układu o nieinterwencji nie wyczerpuje bynajmniej programu zamierzonych posunięć rządu sowieckiego.

Generalna ofensywa na Madryt

Panika w stolicy. Oficerowie sowieccy przygotowują obronę.

Lizbona. Wczoraj rano — jak donosi korespondent Reutera — powstańcy rozpoczęli na wszystkich frontach wokół Madrytu generalną ofensywę. O godz. 13 piechota i konnica powstańców, po przygotowaniu artyleryjskim, zaczęły posuwać się naprzód. Nad frontem unoszą się liczne samoloty powstańcze różnych typów, ostrzeliwując pozycje wojsk rządowych i czyniąc niemożliwą wszelką działalność lotniczą wojsk madryckich.

Główny atak został skierowany na

Naval Carnero. Wojska rządowe stawiają zacięty opór.

Sewilla. Uchodźcy z Madrytu stwierdzają, iż w stolicy panuje chaos i niezadowolenie, a kobiety i dzieci manifestują na rzecz zaprzestania rozlewu krwi i oddania Madrytu. Premier Largo Caballero usiłował ogłosić z bal konu rady ministrów deklarację, która jednak spotkała się z protestami słuchaczy, a liczni członkowie milicji porzucili broń. Dalej twierdzą, że premier spełnia tylko rozkazy Moskwy i

— wbrew ogólnym nastrojom, panującym w stolicy — przygotowuje wraz ze związkami zawodowymi jej obronę pod kierownictwem fachowców sowieckich, oficerów armii czerwonej. Dzienniki w Madrycie nie ukrywają już grozy, położenia. Milicjanci skupili obecnie całą uwagę na obronie stolicy, wobec czego ustały kradzieże, podpalania, aresztowania i egzekucje.

Dowódca dywizji marokańskiej i gen. Varela, głównodowodzący w walkach o Madryt, uważają zdobycie stolicy za rzecz pewną i to w najkrótszym czasie, albowiem obrońcy komunistyczni nie posiadają należytego wyćwiczenia i dyscypliny wojskowej.

Wizyta min. Ciano w Berlinie

Berlin, 21. 10. Wizyta włoskiego ministra spraw zagran. w Niemczech — nie jest — jak tu z naciskiem podkreślają — żadnym grzecznościowym gestem. Chodzi o manifestację włosko-niemieckiej solidarności politycznej w dużym stylu.

Nie należy zapominać, że przyjazd hr. Ciano poprzedziły długie i dokładne przygotowania zarówno na drodze dyplomatycznej jak i za pośrednictwem osobistego wysłannika kanclerza Hitlera, ministra Hansa Franka, który bawił w Rzymie w końcu września i konferował z Mussolinim.

Jak zapewniają w niemieckich kołach dyplomatycznych w czasie wizyty hr. Ciano nie będzie podpisany żaden włosko-niemiecki układ polityczny. Obydwa rządy nie omieszkają jednak wykazać światu, że mnożą się sprawy i sytuacje, na które Berlin i Rzym mają jednakowe poglądy i równoległe działania.

Zaciekle walki w Abisynji

Rzym, 21. 10. Donoszą z Addis Abeby, że kolumna gen. Geloso, operująca w południowo-zachodnich prowincjach Abisynji, zdobyła górzystą miejscowość Giabassere, która stanowi klucz do Sidamo. Walka, która wywiązała się pomiędzy kolumną włoską a oddziałami abisyńskimi, dedzaka Abai, trwała 6 godzin i miała charakter bardzo gwałtowny. Często dochodziło do walki na białą broń. W bitwie dedzak Abai został zabity. Wzgórza musieli zdobywać Włosi piędź po piędź.

Do zwycięstwa Włochów przyczyniło się w dużej mierze lotnictwo, które przecięło odwrót Abisyńczykom. W walce po stronie włoskiej brały również udział nieregularne oddziały tubylców oraz somalijskie formacje dubatów.

Koniec żałoby

London, 21. 10. Dziś upływa żałoba dworska dworska po królu Jerzym V, która trwała 9 miesięcy. W związku z tym oczekiwane jest ożywienie życia towarzyskiego, w którym będą braли udział członkowie rodziny królewskiej.

Ty musisz pomóc bezrobotnym rodakom!

Dobrowolna ofiara czy przymusowy podatek?

(Korespondencja własna).

Berlin, w październiku.

Z całą świadomością tego, że zima będzie ciężka, przystępują Niemcy do walki z czekającym ich wielostronnym niedostatkiem. Wszystkie przemówienia, szczególnie w ostatnich czasach, liderów wskazują na to, że trzeba będzie obywać się bez wielu rzeczy. Czy to sam Hitler, czy to jego zastępca Hess, czy wreszcie gospodarza „opatrność” niemiecka, — dr. Schacht — wszyscy uprzedzają swych rodaków że dla utrzymania obecnego stanu posiadania, dla wzmocnienia materialnej potęgi Niemiec, dla ich przystąpienia do narodowego trzeba zdobyć się na duże ofiary.

Walka z marnotrawstwem.

A więc przede wszystkim jak najdalej idąca oszczędność. Oszczędność dobrze zrozumiana, a więc planowa konsumpcja i unikanie marnotrawstwa. Marnotrawstwo dotyczy nie tylko artykułów spożywczych, ale wszystkiego tego, czego Niemcy nie posiadają lub posiadają zbyt mało, co muszą nabywać zagranicą za dewizy, czyli za złoto. I dlatego duże ogłoszenia prasowe głoszają, że 250.000 kg. miesięcznie metali sprowadzanego z zagranicy idzie na wyrób tub do różnego rodzaju pań i kosmetyków; nie trzeba ich przeto wyrzucać po zużyciu. To samo dotyczy wyrobów z gumy i kauczuku niezdających do dalszego użytku, jak również wyrobów wełnianych. Organizuje się zatem zbiórki wszelkiego rodzaju rzeczy, z których jedne mogą być jeszcze użyte przez biedaków i bezrobotnych, a drugie nadają się do dalszej przerobki.

A obok tego naturalnie idzie bardzo forsowna zbiórka pieniędzy. Tak forsowna, że zatraciła ona zupełnie charakter dobrowolnej zbiórki, a stała się podatkiem nałożonym na całą ludność, a na niektóre jej warstwy nawet dwukrotnie.

Wszyscy muszą pomagać!

Zbiórka ofiar na „Pomoc zimowej” odbywa się, jak wszystko w Niemczech według pewnego z góry opracowanego planu. Sporządzone są listy nie tylko związków, instytucji i firm, ale wszystkich mieszkańców. Od składowania ofiar zwolnieni są tylko obywatele obciążeni bardzo liczną rodziną i posiadający niewielkie dochody. Poza tym nikt nie może i zresztą nie jest w stanie uchylić się od płacenia składek. Zbiórka rozpoczyna się od ogłoszenia pierwszej listy ofiarodawców, którymi są przede wszystkim wielkie firmy przemysłowo-handlowe. Lista pierwsza w tym roku zawierała odra-żenie kilku imponujących dotacji: Reńsko 2.680.000 marek I. G. Farben, Tow. Farben, Tow. Kolei Żel. Kalisyndykat po 1 miljonie, dalej idą już cyfry coraz mniejsze, ale najmniejsza z nich to pierwsza listka wynosi jednak 10 tysięcy. Oczywiście, jest to tylko początek.

„Eintopfessen” Akcja na olbrzymią skalę.

Dalej idzie zbieranie składek od szerokiej sfer ludności. I tu Niemcy polecają na tym, że w pewne dni organizują się tylko z jednej potrawy, oczywiście niekosztownej, aby opanować w ten sposób pieniądze potrzebne do ofiarowania na rzecz tych, którzy nie mają. Zwykle dzień taki przybiega na niedzielę. We wszystkich restauracjach i domach prywatnych odbywa się z jednej potrawy i obiad składa się z jednej potrawy i deseru. Składają się z góry ustalone bar-

Niezwykłe dziwactwo uczonego

Ze zdobyczy nowoczesnej cywilizacji uznaje jedynie łazienkę!

Znany architekt londyński, sir A. B. Richardson, profesor uniwersytetu i członek Akademii Królewskiej, pragnie udowodnić światu, że można łatwo zrezygnować ze wszystkich zdobyczy nowoczesnej techniki i ostatnich wynalazków i żyć, szczęśliwie w atmosferze dawnych wieków.

Pałac Richardsona w Amptill ma w sobie nastrój dawno minionych czasów, nastrój zamierzchłej doby, właściwy tylko muzeom i starym budowlom historycznym.

Pałac ten pochodzi z połowy XVIII. w. i urządzony jest cały w stylu rococo. Na każdym kroku widzi się w nim szczegóły, właściwe temu stylu-

wi. Gobeliny, złoconia, mozaika, rzeźby i malowidła są z owej doby. Przy wejściu do parku, oczekują na gościa lokaje, którzy niosą go w lektyce do pałacu. Pan domu przyjmuje w stroju dostosowanym do stylu swojej siedziby. Ma na sobie krótkie, czarne atlasowe spodnie do kolan, haftowany barwny, długi surdut, koronkowy żabot zapięty pod szyją, obuwie z piękną klamrą, na głowie perukę.

W pałacu niema żadnych nowoczesnych wynalazków.

W mieszkaniu prof. Richardsona niema niczego, coby mogło przypominać współczesne czasy. Nie istnieje w nim ani telefon, ani radio, ani świa-

to elektryczne. Wszystkie sale oświetlane są świecami. W gospodarstwie domowym niema żadnych nowoczesnych udogodnień i wynalazków. Nie istnieje w nim młyn do mielenia kawy, ani maszyna do szycia, korkociąg, ani maszynka do mielenia mięsa. Wszystko, co „nowoczesne”, jest z tej siedziby bezlitośnie wygnane.

Dzisiejsze czasy reprezentuje tylko łazienka.

Prof. Richardson przedstawił po prostu swój zegar o 200 lat wstecz. Żyje w atmosferze doby rococo, grywa na starym spinecie utwory angielskich starych kompozytorów, podaje swoim gościom potrawy na wspaniałej zastawie stołowej z przed dwustu lat, przy czym podczas takich przyjęć robi dostojnie honory domu żona prof. Richardsona, odziana w szaty w stylu rococo.

Jedynym nowoczesnym „wymysłem”, jaki znajduje się w tej osobliwej siedzibie angielskiego architekta, jest ukryta gdzieś w zakątku domu komfortowo urządzone, nowoczesna łazienka.

— To jedyna moja koncesja na rzecz obecnych czasów! — mówi o niej słynny architekt.



Znakomity lotnik szwedzki Björkqvall, po szczęśliwym odbyciu swego ostatniego rekordowego lotu, wylądował na lotnisku Bromma pod Sztokholmem. Zdjęcie przedstawia moment owacyjnego powitania znakomitego lotnika przez tłumy ludności, oraz matkę w objęciach Björkqvalla.

Jubileusz 15-lecia istnienia Macierzy Szkolnej w Gdańsku

W dniach 8 i 9 listopada br. odbędą się w Gdańsku uroczystości jubileuszowe z okazji 15-lecia istnienia Macierzy Szkolnej, połączone ze zjazdem przedstawicieli towarzystw oświatowych oraz prasy polskiej.

Uroczystości rozpoczną się solennym nabożeństwem w kościele św. Sta-

niawie we Wrzeszczu, po czym odbędzie się wspólny obiad. W dniu 9 listopada uczestnicy uroczystości zwiędzać będą zakłady naukowe i inne ośrodki działalności Macierzy Szkolnej, wieczorem zaś odbędzie się przedstawienie teatralne w sali stoczni gdańskiej.

Jest jeszcze 11 milj. zł na pomoc dla bezrobotnych

Jak się dowiadujemy, z tegorocznych kredytów budżetowych wyasygnowanych przez rząd na akcję zasiłkową dla bezrobotnych wydatkowano dotąd 6 milionów złotych.

Do końca roku budżetowego tj.

do dnia 1 kwietnia 1937 r. pozostało jeszcze do wykorzystania 11 milionów złotych na cele pomocy bezrobotnym w okresie zimowym. Niezależnie od tego będą uzyskane poważniejsze kwoty w drodze ofiarności społecznej.

dzo niskie. Jednocześnie pracują kwęstarze rekrutujący się z członków różnych organizacji społecznych, przezwane „Arbeitsfront” i „Kraft durch Freude”. W pracy tej pomagają organizacje młodzieży. Na terenie całej Rzeszy pracuje więc prawie milion tych kwęstarzy. Nic dziwnego, że zbiera się miliony. Zbiórka w ubiegłym roku wyniosła przez cały okres 371 milionów marek. W tym roku zdaje się będzie jeszcze więcej. Tak przynajmniej sędzić należy już z pierwszych rezultatów. Pierwsza np. niedziela „jednodaniowa” w samym Ber-

linie przyniosła ze zbiórki na mieście 401.390 marek, co stanowi o 10% więcej niż w roku ubiegłym.

żydzi... płacą podwójnie.

„Niearyjczycy” otrzymali prawo stworzenia swego własnego funduszu pomocy biednym. Sami zbierają i sami dzielą wśród swoich. Cóż kiedy do ich domów czy biur trafiają również kwęstarze aryjscy, którym nie można odmówić, bo to w rezultacie drogo kosztuje. Więc ta część ludności skazana jest na podwójne płacenie składek.

T. M. S.

Życie gospodarcze

Rokowania handlowe polsko-niemieckie

Umowa gospodarcza polsko-niemiecka z dnia 4 listopada 1935 r. zawarta została z terminem ważności do dnia 31 października 1936 r. Umowa przewiduje możliwość przedłużenia jej na dalszy rok, o ile obydwie strony porozumieją się do tego najpóźniej do dnia 1. 10. każdego roku. Rozmowy te ze względów technicznych nie mogły być przeprowadzone przed wskazanym w umowie terminem (1. 10), wobec czego obie strony porozumiały się zgodnie, aby dotychczasową umowę, pozostawić w mocy bez zmian do dnia 31 grudnia 1936 r. i rozpocząć rokowania w sprawie dalszego przedłużenia tej umowy w ostatnich dniach października br. W celu przeprowadzenia tych rokowań uda się do Berlina pod koniec miesiąca delegacja polska. W związku z tymczasowym przedłużeniem dotychczasowej umowy do końca br., przyjęto w zasadzie jako podstawę do wzajemnej wymiany towarowej kontyngentów za odpowiednie okresy zesłoroczne. Ostateczne ustalenie wysok. kontyngentów wywozowych z Polski do Niemiec na listopad nastąpi przed dniem 20 bm. W tym celu resortowi członkowie niemieckiej komisji rządowej przybyli do Warszawy.

Zderzenie pociągów

Paryż. Express Paryż—Bazylea zderzył się pomiędzy stacjami Langres i Charent z pociągiem pośpiesznym Boulogne—Bazylea.

Dwaj pasażerowie pociągu Paryż—Bazylea zginęli, a czterej są ranni.

Wynik wyborów

w Norwegji

Kopenhaga. Tymczasowy nieoficjalny wynik wyborów do parlamentu norweskiego przedstawia się następująco: partja robotnicza 70 — 71 mandatów (dotychczas 69), konserwatyści 36 (30), agrariusze 18 (23), liberałowie 23 (24), mniejszości narodowe 2—3 mandatów (4). Jak z tego wynika, nie należy się spodziewać poważniejszych posunięć w układzie stortingu norweskiego. Oficjalny wynik wyborów spodziewany jest w ciągu środy.

Tragiczny wypadek w sali sądowej

Bydgoszcz. — W bydgoskim sądzie okręgowym zdarzył się tragiczny wypadek. Mianowicie podczas rozprawy dostał ataku sercowego mieszkaniec Poznania Antoni Muszyński. Ku staniającemu pobiegło parę osób z pomiędzy publiczności, a następnie sprowadzono karetkę pogotowia ratunkowego. Przybyły karetką dyżurny lekarz stwierdził stan beznadziejny, postanowił jednak przewieźć Muszyńskiego do szpitala, dla zastosowania radykalnych środków ratunku.

Chory w chwili wynoszenia z karetki zmarł, wobec czego zwłoki przetransportowano do koszownicy miejskiej przy szosie Szubińskiej.

Groźny pożar na wsi

Strzelno. Spokojną wioskę Ciechrz położoną pod Strzelnem, nawiedził w poniedziałek pożar, który naskutek panującej wichury przybrał ogromne rozmiary.

Przed południem zapaliła się stodoła rolnika Drygalskiego, a od niej na skutek silnego wiatru zapaliły się stodoły i budynki gospodarcze sąsiadów B. Wiedmeyera i Burzyńskiego. W mgnieniu oka wszystkie te zabudowania stanęły w płomieniach. Ponieważ wiatr niósł płonące żagwie na całą wieś, cała ludność zajęta była ochroną swojego mienia przed szalejącym żywiołem. Jedyne energicznej akcji zmotoryzowanej Straży Pożarnej ze Strzelna, Mogilna i Kruszewicy, oraz kilku sąsiednim strażom, przy wydatnej pomocy miejscowej ludności, zawdzięczać należy, że nie poszła z dymem cała wieś. Podczas akcji ratowniczej szereg ludzi zostało kontuzjowanych. Straty ocenia się na 150 tysięcy zł. Budynki były ubezpieczone, jednak część zbiorów, narzędzi i inwentarza nie była ubezpieczona.

Kupem złodziei padło 2000 zł

Mosina. — Zuchwałego włamania dokonano u właściciela nieruchomości p. Fr. Gorońskiego, przy ul. Taczanowskich, w biały dzień. Podczas gdy domownicy zatrudnieni byli w ogrodzie, złodzieje pootwierali wytrychem drzwi i skradli przeszło 2 tysiące zł, pozostawiając natomiast na miejscu papiery wartościowe i inne przedmioty. Złodzieje musieli być dobrze obznajomieni i zapewne wiedzieli, gdzie pozostawiony przechowywane pieniądze.

Gdy naiwny farmer idzie do cyrku

Montreal. W miasteczku St. Ville odbywało się przedstawienie cyrkowe, podczas którego sztucznie przepiłował między dwoma deskami kobietę. Obecny na sali farmer puszczając, że kobiecie grozi niebezpieczeństwo i wystąpił w obronę ofiary, raniąc nożem strażnika.

Farmerowi groziła surowa kara w razie śmierci rannego, ponieważ jednak wraca on do zdrowia, karę gdzie złagodzona.

PODZIĘKOWANIE.

Wielb. Ojcu H. Tomczykowski O. M. N. za odprawienie uroczystej mszy św., chórowi męskiemu Koła „Dembicki” za śpiew, Tow. Gimn. „Sokół” za udział ze sztandarem we mszy św., Tow. Chóru Kościelnego oraz wszystkim krewnym i znajomym, za liczne prezenty, życzenia i kwiaty złożone w dniu 17. bm. z okazji naszych srebrnych godów małżeńskich, składamy na tej drodze staropolskie

„Bóg zapłać“

MARCIN i MARIJA OSIECCY.

Leszno, w październiku 1936

Ogłoszenie przetargu.

Komitet Budowy z ramienia Tow. Szkoły Przemysłowo-Handlowej w Lesznie ogłasza na dzień 9-go listopada 1936 r. przetarg nieograniczony na:

1. dostawę i ułożenie podłóg dębowych
2. dostawę i ułożenie podłóg z płyt gumowych
3. roboty ślusarskie
4. roboty szklarskie
5. roboty lakiernicze i malarskie
6. roboty zdunskie
7. dostawę i ułożenie okładziny płytkami ściennymi.

Ogólne i szczegółowe warunki oraz rysunki są wyłożone do przeglądnięcia w Sekretariacie Komitetu w Lesznie, ul. Komeńskiego 21, w P. Szkole Budownictwa w Lesznie, gdzie również można nabyć podkładki ofertowe w cenie 1 zł.

Oferty w kopertach podwójnych zalakowanych, bez firmy, z napisem odnośnego tytułu robót należy składać na ręce przewodniczącego Komitetu do dn. 9. listopada do godz. 12.

Otwarcie ofert nastąpi o godz. 16, dn. 9 listopada 1936 r. Do oferty należy dołączyć kwit na złożone wadium w wysokości 5% oferowanej kwoty oraz deklarację, że warunki ogólne i szczegółowe są znane oferentowi.

Wadium przyjmuje się tylko w formie wpłat gotówkowych wzgl. w papierach o pupilarnej pewności. Wadium winno być wpłacone lub złożone w depozyt do dyspozycji Komitetu w Miejskiej Komunalnej Kasie Oszczędności w Lesznie.

Oferty nieodpowiadające powyższym warunkom nie będą rozpatrywane.

Komitet zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, uzależniając to od fachowej i finansowej zdolności przedsiębiorstwa oraz możność całkowitego lub częściowego unieważnienia przetargu.

Roboty mogą być wydane w całości lub części.

Przewodniczący Komitetu

(Inż. J. Przygodzki)

W. Szwałkiewicz



Leszno - Przemysłowa 31
dostarcza również wszelkiego rodzaju SZYLDY.

Wszelkie pożyczki państw.

kupuję i płacę kurs o ile możliwym — jaknajwyższy. Leszno, Łaziebna 9, m. 2

Pożyczki państwowe

5% pożyczkę konwersyjną
3% pożyczkę inwestycyjną
4% konsolidacyjną
oraz inne pożyczki kupuję i płacę najwyższy kurs. Leszno, Rynek 3, u p. Włodarczaka.

Kupię

stoły składowe oraz regały do konfekcji i bławatów. Adres wskaże eksp. Głosu w Lesznie.

Na wieś

potrzebna SŁUŻĄCA zdrowa, uczciwa, z dobrym gotowaniem, z praniem i do wszelkich prac domowych. Pensja podług ugody. Zgłoszenia w kawiarni Linke, Leszno, M. Piłsudskiego nr. 46 w piątek od godz. 11—13.

Zwiedzajcie

Ogród Zoologiczny

BIURO

sprzedaży soków, win krajowych i zagranicznych oraz wódek polowych i gatunkowych znajduje się obecnie w lokalu frontowym

przy ulicy Leszczyńskich nr. 17.

Jan Górecki, Leszczyńskich 17.
Hurt. Detal.

Panienska

ze wsi, która chciałaby się wyuczyć gotowania, może się zgłosić od zaraz. — Gdzie? wskaże eksped. „Głosu”.

5 pokoj. mieszkanie

na parterze, z komfortem, z małym ogródkiem (ogród zimowy), z przynależnością oraz 4 pokojowe mieszkanie również z komfortem z 2 balkonami, na II. ptr. od zaraz do wynajęcia. — Zgl.: Leszno, ulica Sienkiewicza 20.

Mieszkanie

3 pokojowe z kuchnią — w nowym domu, z światłem elektr. zaraz do wynajęcia. — Leszno, Szosa Kąkoléwska 2.

Mieszkanie

3 pokojowe z kuchnią — słoneczne, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego, od 1. 11. 36. do wynajęcia. Zgłosz. Tomczyk, Leszno, Bracka nr. 9.

STENOGRAFII [polskiej i niemieckiej]

PISANIA MASZYNA

metoda „Znanięckiego” — uczy A. Znanieckiego, Leszno-Wlkp. Marsz. J. Piłsudskiego 9, codziennie 10—12 i 15—17 z wyjątk. czwartki i piątku. ODPISY maszyn., powielanie fachowo, szybko i tanio.

WYKONUJE

WSZELKIE PRACE

ZEGAR-

MISTRZOWSKIE

ZŁOTNICZE

i OPTYCZNE.

fachowo, dobrze, szybko i po

cenach przystępnych.

M. OLSZEWSKI

LESZNO (WLKP.) zegarmistrz

Mieszkanie

4 pokojowe z kuchnią i wszelkimi przyb. przy ul. Komeńskiego do wynajęcia od 1. 11. 36. BET

Kinoteatr Hotel Polski

LESZNO

Dziś i w dni następne

Film, na który czeka całe miasto!

Wyczyn techniki! Przewrót w kinematogr.!

Pierwszy film PLASTYCZNY

„AUDIOSCOPIKS”

50 minut emocji dotąd nie spotykanych! — Film PLASTYCZNY każdy zobaczyć musi.

W nadprogr.: FLIP I FLAP jako CYRKOWCY,

(bawić będą wszystkich od najmłodszych do najstarszych)

oraz tygodnik „PATA” i wkładki do niego, we, rysunkowe. Uwaga: Specjalna oferta: płata za okulary 0,50 gr. dla dzieci i młodzieży regowych (wojska) 0,25 gr. Okulary do filmu PLASTYCZNY nabyć można przy wykupieniu każdego czasu w biurze Hotelu Polski go oraz wieczorem przy kasie.

PRZEDPŁATA na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe”, „Przyjaciół Rolnika” i dodatkiem powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i w agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przeszkód w zakładzie spowod. wyższą siłą, wydawn. nie odpowiada za dostarczenie pisma. — Redaktor odpowiedzialny: Mieczysław Urbanowicz w Lesznie

OGŁOSZENIA: Wiersz milim. 1 lam. na str. 6 lam. 20 gr. Reklamy 1 lam. w 10 dniach 50 gr. Najmniejsza ogłoszenie kosztuje 1,— zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty padają. Za telefonicznie podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.